RESULTADO FINAL DO EDITAL INTERNO SEAD Nº 04/2016

EDITAL DE APOIO À PUBLICAÇÃO DE LIVROS ELETRÔNICOS

A Superintendência de Educação Aberta e a Distância em parceria com a Editora da

UFRB, no uso das suas atribuições, publica o resultado final do Edital interno de apoio

à publicação de Livros Eletrônicos.

Os autores que tiveram suas obras aprovadas para publicação receberão as

informações complementares por e-mail.

Obras aprovadas para publicação e classificadas, de acordo com os critérios de

seleção dispostos no edital Sead n°04/2016

Centro de
ensino

Obras aprovadas para
publicação

Obras classificadas

CCS A saúde coletiva em destaque
II

Saúde, alimentos e
Ambiente no

Recôncavo da Bahia

CETENS Educação, tecnologia,
ambiente e sustentabilidade:

perspectivas multidisciplinares

-

 CECULT Percurso do som na produção
sonora: da fonte sonora ao

aparelho auditivo

-

CAHL Cadernos de receitas de Santo
Amaro e Cachoeira

-

CCAAB Adoção de práticas de
segurança laboral em

empreendimentos
cooperativos

Estudo da viabilidade
econômica na

agricultura familiar

Maiores informações poderão ser obtidas exclusivamente pelo e-mail

sead.editais@ufrb.edu.br

Cruz das Almas - BA, 04 de julho de 2017

Ariston de Lima Cardoso

Superintendente de Educação Aberta e a Distância

Karina Zanoti Fonseca

Chefe do Núcleo de Mídias